



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	-	-	9,34	17,21	17,16	9,27	10,07	9,48	4,36	6,99	8,52	7,88	-	Receita por Ação
-	-	-	1,26	0,44	0,84	0,43	0,49	1,01	-0,33	0,47	-0,28	0,37	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	-	-0,10	-0,59	-0,46	0,02	0,05	-0,08	-1,65	-0,28	0,25	-0,29	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	-	-	0,30	0,01	0,64	-	-	-	-	-	Dividendos por Ação
-	-	-	10,78	7,16	6,19	5,98	6,10	5,84	4,13	3,93	3,95	3,57	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	-	50.251	93.863	89.799	161.181	157.033	169.040	264.441	264.997	263.096	282.525	281.156	Ações Ordinárias em Circulação
-	-	-	-123,05	-6,88	-10,78	393,93	148,86	-104,79	-2,54	-8,69	11,02	-6,86	-	P/L
-	-	-	-	-	-	3,45%	0,08%	7,66%	-	-	-	-	-	Dividend Yield
207.261	253.501	294.470	469.540	1.615.058	1.540.638	1.494.511	1.582.081	1.603.262	1.153.670	1.852.245	2.240.696	2.226.345	-	Receita
14,25%	18,59%	15,16%	1,05%	-4,26%	-3,19%	1,93%	1,59%	3,08%	-48,27%	-0,17%	11,77%	3,55%	-	Margem EBIT
21.529	20.572	21.633	-21.493	105.898	93.272	-28.720	-27.728	-99.622	-117.552	102.851	0,00	105.947	-	Depreciação/Amortização
11.297	27.544	26.246	-8.217	-98.901	-76.430	3.666	7.894	-15.842	-473.578	-80.449	72.669	-81.997	-	Lucro Líquido
50,92%	34,75%	34,00%	-19,87%	-18,90%	-24,80%	81,41%	2,21%	-99,05%	-22,10%	-5,52%	50,98%	-49,60%	-	Taxa do Imposto de Renda
5,45%	10,87%	8,91%	-1,75%	-6,12%	-4,96%	0,25%	0,50%	-0,99%	-41,05%	-4,34%	3,24%	-3,68%	-	Margem Líquida
-16.487	-13.011	19.321	-69.848	390.408	100.390	127.894	81.951	61.317	324.415	166.774	-55.292	-42.761	-	Capital de Giro
27.642	6.166	66.692	434.257	263.457	76.292	125.861	108.113	478.470	603.692	649.388	400.250	452.867	-	Dívida de Longo Prazo
106.318	134.762	157.688	911.072	1.204.128	1.040.796	1.003.965	1.015.218	1.145.106	1.181.400	1.126.686	1.130.789	1.022.851	-	Patrimônio Líquido
7,41%	16,91%	11,33%	-0,59%	-6,67%	-6,87%	0,31%	0,60%	-0,93%	-25,53%	-4,32%	3,60%	-5,49%	-	ROIC
10,63%	20,44%	16,64%	-0,90%	-8,21%	-7,34%	0,37%	0,78%	-1,38%	-40,09%	-7,14%	6,43%	-8,02%	-	ROE
4,60%	10,85%	6,69%	-0,44%	-4,44%	-5,08%	0,24%	0,48%	-0,59%	-17,20%	-2,73%	2,46%	-2,99%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa																											
Dívida Bruta: R\$ 529.750 milhares Ações Ordinárias: 281.156 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 562,24 milhões				CEO			Quantidade de			Setor			Indústria																		
				Alexandre De Jesus Santoro			Funcionários			Consumo Cíclico			Hotéis e Restaurantes																		
				7717																											
				Endereço			Data do IPO			Site																					
				Avenida Doutora Ruth Cardoso, 4777, 12º andar			23/03/2015			https://grupoimc.com.br																					
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual						Receita Trimestral																					
(Reais em milhares)				CAGR						(Reais em milhares)																					
2022		2023		2024		10 anos		5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total									
Caixa e Equivalentes de Caixa		285.255		229.159		-						2022		487.296		621.479		645.963		485.958		2.240.696									
Aplicações Financeiras		88.584		4.950		-						2023		529.977		605.836		626.034		464.498		2.226.345									
Contas a Receber		119.277		107.685		-						2024		506.699		570.500						1.077.199									
Estoques		57.378		52.765		-						2025																			
Ativo Circulante		684.625		504.263		-		Lucro por Ação						Dividendos por Ação																	
Obrigações Sociais e Trabalhi...		81.776		83.987		-		Ano		T1		T2		T3		T4		Total		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Fornecedores		195.929		239.268		-		2022		-0,14		-0,02		-0,02		0,43		0,25		2022		-		-		-		-		-	
Obrigações Fiscais		42.940		12.546		-		2023		-0,20		0,12		0,06		-0,27		-0,29		2023		-		-		-		-		-	
Empréstimos e Financiament...		264.471		76.883		-		2024		-0,10		0,04		-		-		-0,05		2024		-		-		-		-		-	
Passivo Circulante		739.917		547.024		-		2025		-		-		-		-		-		2025		-		-		-		-		-	